

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی خبر داد

پرداخت ۱۷۰ هزار میلیارد تومان مطالبات بازنشستگان

۲۰۰ هزار میلیارد تومان اعتبار برای صندوق های بازنشستگی اختصاص می یابد

گروه اقتصادی: با گذشت حدود دو ماه از حضور سید صولت مرتضوی به عنوان سکندار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی طی مدت مذکور وی در موقوفات های مختلف برخی برنامه های مد نظر خود را برای تحول آفرینی در ساختار وزارت تعاون مطرح کرد. همچنین در اوایل هفته جاری هم وی طی یک گفت وگویی مفصل به تشریح بیشتر برنامه های مد نظرش در سال جاری و آینده پرداخت. مرتضوی با بیان اینکه ۵۵ درصد از جامعه ایران بیمه پرداز سازمان تأمین اجتماعی و خدمات گیرنده از وزارت تعاون هستند گفت: بر اساس سیاست های دولت سیزدهم، عدالت محوری، فساد ستیزی و کارآمدی در دستور کار وزارت تعاون قرار گرفته است. البته درحوزه های مسئولیت گسترده، وزارت کار خدمات قابل توجهی ارائه می کند و نیازهای جامعه هدف را به منظور تحقق شعار دسترسی آسان به خدمات و شفافیت در پاسخگویی اجرایی می کنیم. وزیر کار افزود: توسعه تعاونی ها، تسریع در واگذاری شرکت های دولتی، تقویت کارآفرینی، اشتغال و نوآیندسازی نهادهای کاری، نوآوری در کسب وکارها و پایداری خدمات رفاهی در دستور کار قرار گرفته است. همچنین از آنجا که چهار وزارتخانه از جمله بهزیستی، کار، تعاون و رفاه اجتماعی تبدیل به یک وزارتخانه شده است در برنامه ای فعالیت ها را در وزارت کار احصا کرده ایم و کارگروه های مختلف در معاونت های متعدد وزارتخانه و صندوق های وابسته به حل مسائل می پردازند.

۵۰۰ هزار میلیارد تومان مطالبات اینشت

مرتضوی با بیان اینکه یکی از طلبکارهای عمده دولت صندوق های بازنشستگی است گفت: در سنوات گذشته تعهدات گسترده ای در حوزه بازنشستگی برای دولت ایجاد شده که در این منابع آن تأمین نشده است که در این دولت کسورات بازنشستگان پرداخت شد. وزیر کار عنوان کرد: ۵۰۰ هزار میلیارد تومان مطالبات اینشته مجموع صندوق های دولت بوده است که در یک بازه زمانی دولت سیزدهم حدود ۸۰ هزار میلیارد تومان از بدهی های گذشته را پرداخت کرده است و ۹۰ هزار میلیارد تومان نیز از سهام شرکت پتروشیمی شازند اراک بابت مطالبه های معوق اختصاص یافت. وی تأکید کرد: در بودجه ۱۴۰۲ پیش بینی های لازم از نهادت نفت و از محل واگذاری سهام شرکت ها در حوزه مطالبه صندوق ها صورت گرفته است تا در سال آینده نیز بتوانیم مطالبات جاما نه را از دولت بگیریم. به گفته وزیر رفاه، در لایحه ۱۴۰۲ برای همه صندوق ها ۲۰۰ هزار میلیارد تومان کمک دولت پیش بینی شده است. همچنین وی از پیش بینی ۲۰۰ هزار میلیارد تومان برای پرداخت مطالبات بازنشستگان در لایحه بودجه ۱۴۰۲ خبر داد.

قطع وابستگی صندوق های بازنشستگی

وی با بیان اینکه یکی از مهم ترین چالش های صندوق های بازنشستگی عدم تعادل مصارف به منایع است گفت: باید به ازای هر هفت نفر بیمه پرداز یک نفر حقوق بگیر یا بازنشسته باشد. در سازمان بازنشستگی کشوری، کاهش

ورودی ها یا همان بیمه پرداز وجود دارد و در صندوق بازنشستگی سازمان تأمین اجتماعی ۵ بیمه پرداز به ازای یک نفر مستمری بگیر است ضمن اینکه بخشی از این منابع را دولت تأمین می کند. مرتضوی ادامه داد: ناکارآمدی هایی در سنوات گذشته صورت گرفته است، اما دولت سخاوتمندانه منابع خوبی را در بودجه برای بازنشستگان پیش بینی کرده است و بر این اساس در آینده نزدیک دست صندوق های بازنشستگی را از جیب دولت درخواهیم آورد. وی درمافی برای بازنشستگان توسعه پیدا کرد و توسعه خدمات بیمه تکمیلی بازنشستگان در این دولت فراهم شد و اکنون بازنشستگان می توانند در هر مرکز درمانی طرف قرارداد از خدمات بهره مند شوند.

آمادگی بانک ها برای تأمین منابع فرصت های شغلی

وزیر کار با اشاره به تسریع در روند صدور مجوزهای کسب وکارهای خانگی گفت: در این دولت، صدور این مجوزها از ۴۵ روز به ۱۰ روز کاهش پیدا کرده و نظارت و رصد مستمر اشتغال در کشور بخصوص بر مشاغل خرد و خانگی فراهم شده است. مرتضوی بیان داشت: یکی از ویژگی های این دولت احیای شوراهای تعطیل شده بود، سیزدهمین جلسه شورای عالی اشتغال را بحضور آیت الله رئیسی برگزار کردیم و مصوبه های خوبی به همراه داشته است. وی تأکید کرد: منابع را تلفیق کرده و از منابع باقی مانده صندوق توسعه ملی و بازپرداخت سنوات گذشته و تبصره ۱۶ و ۱۸ برای تسهیلات در حوزه اشتغال استفاده کرده ایم. اکنون بانک های عامل در سراسر کشور برای تأمین منابع و فرصت های شغلی فعال هستند. وزیر

کار با اشاره به ایجاد یک میلیون فرصت شغلی به صورت سالانه در دولت سیزدهم گفت: این وزارتخانه مستقیم به حوزه اشتغال ورود نمی کند بلکه نخ تسبیح و حلقه اتصال اشتغال است از این رو چندین نهاد دستگاه، مسئول ایجاد اشتغال هستند.

کاهش قابل توجه نرخ بیکاری

وی ادامه داد: سامانه رصد اشتغال تعبیه شده است و بالغ بر ۷۰۰ هزار فرصت شغلی در سال ۱۴۰۱ ثبت شده است که در بخش های مختلف صنعت، معدن و کشاورزی و سایر حوزه ها با همکاری نهادهای مختلف بوده است و این اشتغال مطلوبی بوده است که امیدواریم بتوانیم به تعهدات عمل کنیم. مرتضوی تأکید کرد: سامانه رصد اشتغال از سه طریق پیامکی، تلفنی و بازدید میدانی قابل آزمایشی است و مشخصات افراد با کد ملی، موضوع اشتغال و محل اشتغال قابل بررسی است. وی با اشاره به کاهش نرخ بیکاری اظهار داشت: بر اساس گزارش مرکز آمار در تابستان سال گذشته کاهش قابل توجهی در نرخ بیکاری نسبت به تابستان سال گذشته داشته ایم و ۱.۲ درصد نرخ بیکاری فارغ التحصیلان کاهش پیدا کرده است.

تمرکز بر اجرای سیاست های ابلاغی تأمین اجتماعی

مرتضوی با اشاره به سیاست های ابلاغی تأمین اجتماعی از سوی رهبر معظم انقلاب اسلامی گفت: وزارت کار ۵ لایحه و برنامه تهیه کرده است که ناظر بر ۶ اصل از قانون اساسی از جمله اصلاح نظام تنظیم گری صندوق ها، لایحه سیاست های حمایتی، تکمیل سامانه رفاه ایرانیان، بومی سازی اجتماعی در تمام نهادها و اصلاح سیاست های حوزه های امدادی و



عکس: ایرنا

”
دولت سیزدهم خدمات درمانی برای بازنشستگان توسعه پیدا کرد و توسعه خدمات بیمه تکمیلی بازنشستگان در این دولت فراهم شد و اکنون بازنشستگان می توانند از هر مرکز درمانی طرف قرارداد از خدمات بهره مند شوند“

”
با توجه به اطلاعات سامانه رصد اشتغال بالغ بر ۷۰۰ هزار فرصت شغلی در سال ۱۴۰۱ ثبت شده که در بخش های مختلف صنعت، معدن و کشاورزی و سایر حوزه ها با همکاری نهادهای مختلف بوده است“

آسیب های اجتماعی از جمله اقداماتی است که در راستای سیاست های تأمین اجتماعی صورت گرفته است. وزیر رفاه، ابراز داشت: نگرش ساختاری و راهبردی ما به سمت اجرای سیاست های ابلاغی و عدالت در خدمات رسانی، ایجاد بستر اشتغال و درمان است که بخشی از لایحه ها و آیین نامه ها تنظیم و تقدیم دولت و مجلس شده است.

خدمات برجسته برای اجرای قانون جوانی جمعیت

وی با بیان اینکه قانون جوانی جمعیت برای دستگاه های مختلف ابلاغ شده است، گفت: شرح وظایف مشخص شده است. ما در وزارتخانه کار، ستادی تحت عنوان جوانی جمعیت را راه اندازی کرده ایم تمامی مادران شاغل دارای سه فرزند در روستاها و مناطق عشایری بیمه شده اند. مرتضوی افزود: همچنین فرزندان را تا پنج سالگی با پرداخت هزینه از سوی دولت تحت پوشش قرار می دهیم تا از خدمات بیمه ای بهره مند شوند. ضمن اینکه بخشی از قوانین در رابطه با کاهش مدت خدمت سربازی به ازای هر فرزند، تأمین سبب غذایی برای مناطق محروم، نقل و انتقال زوج های جوان در محل کار و مسکن است که در این زمینه توافقنامه هایی با نهادهای مربوطه انجام شده است. وی خاطرنشان کرد: حوزه قوانین جمعیت جوانی بسیار وسیع است که باید تلاش مستمر و پیگیری شود تا با تأمین منابع و همکاری نهادهای مختلف به این قانون جامه عمل بپوشانیم.

جزئیات اجرای طرح کالابریگ الكترونيكي

وزیر رفاه با اشاره به سامانه ملی اعتبار و کالابریگ الكترونيكي گفت: روی این سامانه از گذشته همکاران کار کرده

▪ دوشنبه ۱۲ دی ۱۴۰۱

▪ سال بیست و هشتم

▪ شماره ۹۳۸

بودند و اکنون کارهای خوبی انجام شده است. وی عنوان کرد: تقریباً ۹ دهک از جامعه تحت پوشش یارانه هستند که با احتساب نیروی های مسلح تا ۸۰ میلیون جامعه ایرانی یارانه می گیرند. بخشی از مردم علاوه بر یارانه در دهک اول تا سوم تحت پوشش نهادهای حمایتی از جمله بهزیستی و کمیته امداد امام خمینی هستند. مرتضوی تأکید کرد: ۲ میلیون و ۷۰۰ هزار خانوار با افراد تحت تکلف حدود هفت میلیون و ۱۰۰ نفر تحت پوشش بهزیستی هستند. وی با اشاره به اجرای آزمایشی کالابریگ در کشور گفت: قانون گذار در بودجه ۱۴۰۱ تکلیفی را برای دولت ایجاد کرده است که ما به ازای حذف ارز ترجیحی، دولت کالابریگ را برای مردم و اشخاص مشمول یارانه تأمین کند که در آن زمان زیرساخت ها آماده نبود ضمن اینکه قانون گذار اشاره کرده بود که کالابریگ می تواند به اتحای مختلف توزیع شود که تصمیم بر یارانه نقدی شد و اقبال عمومی هم خوب بود. وزیر کار، خاطرنشان کرد: برای توزیع کالابریگ الكترونيكي نیاز به تأمین زیرساخت ها داشتیم که در چهار شهرستان به صورت آزمایشی فراهم شد و با هماهنگی وزارت کشور و استانداری هرمزگان به صورت آزمایشی طرح کالابریگ اجرا می شود. وی با بیان اینکه سامانه ملی اعتبار کالابریگ الكترونيكي به صورت صد درصد اختیاری است گفت: چند مدت زودتر از واریز یارانه، اعتبار در کیف پول کارت اشخاص تعبیه می شود چنانچه تمایل داشته باشند از ۱۱ قلم کالا، کلایز مورد نظر را خرید می کنند در غیر این صورت در زمان مقرر واریز یارانه هم زمان با سراسر کشور، مبلغ یارانه به حساب واریز و قابل برداشت است. مرتضوی تأکید کرد: محدودیتی در خرید کالاها وجود ندارد خانواده ها بر اساس فراخور نیازشان بر اساس اعتبارشان می توانند خرید کنند ضمن اینکه اجباری به خرید کالا نداریم و خرید به صورت اختیاری است. وی عنوان کرد: این طرح، ارزیابی می شود و چنانچه مورد اقبال قرار گیرد به صورت سراسری عملیاتی می شود اکنون منتظر تأمین منابع آن هستیم به محض تأمین منابع، عملیات اجرایی آن را آغاز خواهیم کرد.

▪ **افزایش خط تولید دارو سرم**
 وزیر کار، به افزایش تولید شرکت های زیرمجموعه هی وزارتخانه اشاره کرد و گفت: موضوع کمبود دارو، آنتی بیوتیک و سرم در کشور مطرح شد که بخش قابل توجهی از دارو و مواد اولیه در شرکت تاییکو از شرکت های زیرمجموعه شستا در حال تأمین است. وی افزود: کاهش تولید در سنوات قبل و افزایش مصرف روبه رو علت کمبود دارو بوده است که در همین شرکت میزان تولید آنتی بیوتیک را در یک بازه زمانی ۴۵ روزه، سه میلیون واحد افزایش دادند و خط جدید سرم را راه اندازی کردند همچنین تا دو ماه آینده از سه میلیون واحد تولید سرم به ۶ میلیون واحد خواهیم رسید و بخش قابل توجهی از نیاز کشور حل و امکان صادرات به وجود می آید.

احیای رونق سهم تعاونی هادر اقتصاد

وی با بیان اینکه به استناد سیاست های ابلاغی ۲۵ درصد از اقتصاد کشور باید مبتنی بر تعاونی شود، گفت: یکسری نقطه ضعف هایی در گسترش اقتصاد تعاونی در کشورمان وجود داشت که زیرساخت ها فراهم نبود و باید با فرهنگ سازی، اعتقاد به تعاونی به وجود می آمد. مرتضوی بیان کرد: تعاونی ها را در بخش های مختلف گسترش می دهیم، ۹۹ هزار و ۷۹۳ تعاونی در کشور به ثبت رسیده است و بخش قابل توجهی از منابع بانک ها نیز به تعاونی ها اختصاص می یابد. ۲ بانک مستقیم با وزارتخانه کار فعالیت می کنند که بانک توسعه تعاون تا پایان آذرماه ۲۷ هزار میلیارد تومان تسهیلات پرداخت کرده که ۲ هزار میلیارد تومان از تسهیلات قرض الحسنه بوده است. وی ابراز داشت: بانک رفاه کارگران ۷۳ هزار میلیارد تومان تسهیلات پرداخت کرده است که ۹۰ هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان برای تعاونی بوده است اکنون وضعیت بانک ها در پرداخت تسهیلات رضایت بخش است.

وزیر کار با تأکید بر اینکه سهم تعاونی ها در اقتصاد کشورمان ۱۰ درصد است، ادامه داد: برنامه ریزی شده است که به صورت سنواتی این درصد را افزایش دهیم. وی گفت: یکی از سیاست های کلان در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی عبور از بنگاهداری به سهام داری است تا بخشی از کارگاه ها و کارخانه ها به تعاونی ها واگذار شود، اقتصاد تعاونی اقتصاد بخش خصوصی است و باید بستر را فراهم کنیم تا این سهم افزایش پیدا کند.

احیای واحدهای راکد با مشارکت دولت و بخشی خصوصی

احیای واحدهای تولیدی راکد و بازگرداندن آنها به چرخه تولید یکی از مهم ترین سیاست هایی است که دولت در شرایط حساس امروز کشور باید برای آن برنامه ریزی داشته و با همه توانش آن را دنبال کند. این رویکرد از آنجایی که کشور از سال ها پیش با شدیدترین تحریم های بین المللی دست به گریبان بوده و در عین حال بیش از هر زمان دیگری به تولید داخل متکی است، از اهمیت بسیار زیادی برخوردار خواهد بود. البته طبق آنچه که از تلاش های سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی به عنوان یکی از متولیان اصلی رونق بخشی به بخش تولید کشور نمود یافته و بیان می شود، برنامه ریزی و پیگیری های مجدانه برای احیای واحدهای راکد تولیدی است که به نظر می رسد در مسیر درستی قرار دارد. همچنین از زمان روی کار آمدن دولت سیزدهم بیش از ۲ هزار واحد تولیدی راکد به چرخه تولید بازگردانده شده اند.

نکته قابل تأمل در بحث احیای واحدهای تولیدی راکد که باید همواره مدنظر باشد، مسیر سخت و سنگلاخ آن است. به بیان دیگر این مسیر (احیای واحدهای تولیدی) بعضاً به قدری پریچ و خم و فرسایشی است که دولت هم با همه توانش امکان احیای برخی از این واحدهای تولیدی را نمی یابد و به ناچار مسیرهای دیگری را در پیش می گیرد که اتفاقاً در این حوزه یک ابتکار عمل هوشمندانه در دستور کار سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی قرار گرفته است. در این رابطه با علم به تأکید بزرگان نظام بر به کارگیری همه ظرفیت بخش خصوصی در توانمند ساختن اقتصاد و خصوصاً تولید کشور، سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی با نیت احیای برخی از واحدهای تولیدی، همکاری با بخش خصوصی را در دستور کار قرار داده و تلاش دارد از مسیر سرمایه و توان تکنولوژیکی این بخش نسبت به احیای واحدهای تولیدی دیگری که اتفاقاً آنها هم از بخش خصوصی هستند، اقدام کند. بازی که برای هر سه طرف (بخش خصوصی احیاکننده، بخش خصوصی احیاشونده و دولت) بازی برد برد به حساب می آید و فصل جدیدی از این مسیر سخت را رقم خواهد زد. تمرکز بر همکاری بخش خصوصی برای احیای واحدهای راکد از طریق ایجاد ارتباط بین این واحدها با واحدهای تولیدی برای مثال اگر یک واحد در حوزه محصولات شیمیایی تعطیل شده، می توان از یک واحد فعال موفق در این حوزه کمک گرفت. همچنین احیاگرانی در بخش خصوصی شکل گرفته که واحدهای راکد را احیا و واگذار می کنند. اهمیت بهره گیری از توان بخش خصوصی برای بازگرداندن واحدهای تولیدی راکد به چرخه تولید کشور، آنجا نمود بیشتری دارد که بدانیم دولت در چنین فضایی بدون اینکه مجبور باشد بخشی از سرمایه، اعتبار یا توان تسهیلاتی خود را به این مهم اختصاص دهد، شرایط را برای توانمندتر شدن تولید کشور تسهیل می کند. به عبارتی وقتی دولت و کشور در شرایطی نیستند که همه سرمایه بازگردانند واحدهای تولیدی به چرخه تولید را تأمین و برعهده گیرند، چه خوب است که از توان بخش خصوصی به نفع بخش تولید کمک گیرد؛ کمکی که به دولت و متولیان دولتی این فرصت را خواهد داد تا از امکان سرمایه ای و تسهیلاتی خود در جایی که امکان ورود بخش خصوصی برای احیا وجود ندارد، بهره برده و از این طریق خود هم نقشی اثر گذار در بازگرداندن واحدهای راکد به تولید دوباره داشته باشند.

عضویت بازنشستگان نفت در صندوق پس انداز مسکن

بازنشستگان صنعت نفت با مراجعه به سامانه «سما» می توانند درخواست عضویت در صندوق پس انداز مسکن را ثبت کنند. بر این اساس، عضویت در این طرح برای شاغلان و بازنشستگان، اختیاری است؛ بنابراین تا زمانی که بازنشستگان تقاضای عضویت خود را ثبت نکرده اند هیچ گونه مبلغی از مستمری آنها کسر نخواهد شد. همچنین به هم میزان که فرد بازنشسته اقدام به انتخاب مبلغ سهم عضویت کند به فرد، افزوده می شود؛ صندوق های بازنشستگی صنعت نفت نیز سالانه به این منابع، سود اضافه خواهد کرد. البته پس از ثبت نام، اعضای «صندوق پس انداز مسکن» هر موقع که تمایل داشتند نمی می توانند انصراف از عضویت را از طریق سامانه «سما» ثبت کنند و کل مبالغ ذخیره شده را دریافت کنند.



عکس: ایرنا

یادداشت



آگهی فراخوان عمومی

شناسایی و ارزیابی اولیه پیمانکار

شرکت مجتمع جهان فولاد سیرجان در نظر دارد جهت طراحی و تأمین تجهیز پروژه احیای ۲ به شرح جدول پیوست به تأمین کنندگان واجد شرایط و با صلاحیت واگذار نماید.

لذا بدین وسیله از شرکت های واجد صلاحیت در این بخش که تمایل به حضور در مناقصه دارند دعوت بعمل می آید تا ظرف مدت هفت روز کاری از تاریخ این آگهی ضمن اعلام آمادگی به صورت مکتوب مدارک و مستندات مورد نیاز را به آدرس ایمیل tender.srem@mmte.ir ارسال نمایند.

◀ شرایط و مدارک مورد نیاز:

- 1) انطباق موضوع فعالیت شرکت و اساسنامه با موضوع مناقصه (ارسال تصویر اساسنامه)
- 2) دار بودن حداقل سه کار مشابه از نظر نوع و ظرفیت طی پنج سال گذشته (ارائه تصویر قراردادها)
- 3) ارائه رضایت نامه از کارفرمای قبلی
- 4) ارائه آخرین روزنامه رسمی صاحبان امضای مجاز
- 5) ارائه مدارک و مستنداتی که بیانگر توان مالی و فنی برای اجرای موضوع مناقصه باشد (ارائه اظهارنامه مالیاتی ۳ سال اخیر)
- 6) ارائه مدارک و مستنداتی که تجهیزات فوق را قبلاً ساخته اند.

◀ سایر شرایط

- 1) محل کارخانه شرکت مجتمع جهان فولاد سیرجان واقع در شهرستان سیرجان ۵۰ کیلومتر – شیراز، ۳ کیلومتر
- 2) جاده اختصاصی گل گهر می باشد.
- 3) ارائه اسناد و اعلام آمادگی مطابق شرح بالا هیچ گونه حقی بر ای متقاضیان ایجاد نخواهد کرد و شرکت جهان فولاد در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مجاز است
- 4) به درخواست هایی که بعد از مدت تعیین شده ارسال شود ترتیب اثر داده نخواهد شد.
- 5) هزینه چاپ و آگهی بر عهده برنده مناقصه می باشد.

لظفا در صورت نیاز و کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۰۲۱۸۸۶۰۹۰۶۴ داخلی ۶۳۸ تماس حاصل فرمایید.

Liquid Nitrogen Vessel **الکتر و موتورهای MV ساخت داخل**

روابط عمومی شرکت مجتمع جهان فولاد سیرجان